familiaritatem eorum in tantum quesivit, ut largiter erogata custodibus mercede frequenter in carcerem descenderet, et de Christiana fide ueraque religione colloquium cum uinctis subtiliter actitaret, et sollerti confabulatione cum profundis interdum suspiriis inde inuestigaret. Affectuosam dulcedinem eorum omni parentum suorum dilectioni preposuit, et omnia quæ ad uictum seu uestitum competebant illis abunde suppeditauit. Pater uero eius aliis multiplicibus negociis intentus hæc aut ignorabat, aut fortassis pro dilectæ sobolis approbata frugalitate non curabat.

iv. 145 Post duos annos plus quam ciuile bellum¹ inter fratres ortum est.² Solimannus enim nimia feritate tumens in Dalimannum surrexit et aggregata ingenti armatorum multitudine limites fraterni principatus intrauit, et fratrem ad prelium procaciter prouocauit. Dalimannus autem infestatione huiusmodi excitus adminicula sibi undecumque procurauit, et ipse nichilominus multis hactenus tropheis elatus certaminibus cruentis inhaui, ac adueniente conflictus hora paratus cum suis legionibus in campo constitit. Interea Melaz cum Christianis priuatim locuta est³ et sic eos affata est, 'Militiam Francorum laudari a multis iam dudum audiui, quam nunc in genitoris mei instanti necessitate uellem experiri, ut quod probat auditus, probet experientia uisus.' Buamundus respondit, 'Felix era et honorabilis, si placet beatitudini uestræ sullimitatis, ut in belli campum nobis liceat progredi cum militaribus armis, sine dubio Gallicos ictus gladio et lancea palam exeremus, et super inimicos uestros conspectibus uestris ostendemus.' Puella dixit, 'Spondete michi per fidem qua Christiani estis, ut in hoc negocio unde tractamus omnia secundum consilium meum agatis, nec aliquid contra meum preceptum facere presumatis. Hoc itaque michi fide uestra pollicentes confirmate, et ego postmodum non cunctabor cordis mei archanum uobis reserare.'

Primus ergo Buamundus per fidem suam promisit quesita⁴ quem omnes alii secuti sunt spondendo quæ iusserat puella. Tunc illa tripudians ait, 'Nunc securus sum de uobis, quia uos ut reor legitimi estis, fidemque uestram nullo modo contaminabitis.

¹ Cf. Lucan, *Pharsalia*, i. 1.

² Malik-Ghazi and Kilij-Arslan (son of Suleiman) were brothers only in the

feats, and was so eager to enjoy their company that often, after distributing liberal bribes to the guards, she would go down into the dungeon and engage in subtle discourse with the captives about the Christian faith and true religion, learning about it by constant discussion interspersed with deep sighs. Their gentle kindness meant more to her than the love of her parents, and she procured for them an abundance of all the food and clothing they needed. Her father, who was occupied with many other affairs, either knew nothing of this or perhaps, relying implicitly on the virtue of his beloved daughter, was not disturbed by it.